
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 14 aprile  2003 1 / 4 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 14 aprile  2003 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 7 marzo 2003 - Deliberazione N. 931 - Area Generale di 
Coordinamento Gabinetto Presidente - Integrazione regolamento ex D.P.G.R. n. 490 del 21 giugno 
2002. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che con DGR.  n. 2876 del 14.6.2002 è stato approvato il Regolamento recante disposizioni, ai sensi 

dell’art. 1, comma 3, della LR 21.4.1997, n. 12 e dell’art. 27 del D.Lgs. n. 165 del 2001 concernenti la 
costituzione degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Giunta regionale; 

- che con Decreto del P.G.R. n. 490 del 21 giugno 2002 è stato emanato il “Regolamento recante 
disposizioni, ai sensi dell’art. 1, comma 3, della legge regionale 21 aprile 1997, n. 12 e dell’art. 27 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernenti la costituzione degli Uffici di diretta collaborazione 
del Presidente della Giunta Regionale”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 12, comma 1, lettera n) della legge 15 marzo 199 n.59, così come 
richiamato dall’art. 14, comma 2, del D.Lgs n. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni, per 
l’esercizio delle funzioni di cui al citato articolo 14, comma 1, del D.Lgs n. 165/01 e successive modifiche 
ed integrazioni l’organo di vertice politico, senza aggravi di spesa, può avvalersi di uffici di diretta 
collaborazione come quelli istituiti con il DPGR n. 490/02 di cui alla premessa; 

VISTO che il Presidente della Giunta Regionale ritiene opportuno assicurasi un supporto 
tecnico-operativo nelle attività istituzionali, mediante la costituzione della figura dell’Assistente 
particolare del Presidente non prevista nel regolamento di cui al citato DPGR n. 490/02; 

RITENUTO pertanto necessario modificare Al DPGR, n.490/02; 
Propone, e la Giunta in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo: 
- di approvare le modifiche al Regolamento, di seguito riportato, con la relativa relazione illustrativa 

concernente: 
“INTEGRAZIONE DEL REGOLAMENTO RECANTE DISPOSIZIONI, Al SENSI DELL’ART 1, COMMA 3, DELLA 

LEGGE REGIONALE 21 APRILE 1997, N. 12 E DELL’ART. 27 DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, N. 165, 
CONCERNENTE LA COSTITUZIONE DEGLI UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE” 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA 
A seguito della approvazione del regolamento in oggetto con DPGR n. 490/02, il Presidente della 

Giunta regionale ha avvertito l’esigenza di integrare la composizione degli Uffici di diretta collaborazione 
istituiti al sensi dell’art. 12, comma 1, lettera n) della legge 15 marzo 1997, n.59, e dell’art. 14, comma 
2, del D.Lgs n. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni, con l’istituzione della figura dell’Assistente 
particolare del Presidente; tali Uffici sono costituiti senza aggravi di spesa, per l’esercizio delle funzioni di 
cui al citato articolo 14, comma 1, del D.Lgs n. 165/01 dell’organo di vertice politico. 

L’art. 1 prevede l’integrazione di regolamento approvato con DPGR n. 490/02. 
L’art. 2 prevede l’istituzione della figura dell’Assistente particolare del Presidente nell’ambito degli 

Uffici di diretta collaborazione. 
L’art. 3 prevede l’entrata in vigore del regolamento il giorno successivo alla pubblicazione sul BURC. 
ART. 1 
Il “Regolamento recante disposizioni, ai sensi dell’art. 1, comma 3 della legge regionale 21 aprile 

1997, n. 12 e dell’art. 27 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 concernenti la costituzione degli 
Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Giunta Regionale”, emanato con Decreto del PGR n. 
490 del 21 giugno 2002, è così integrato: 

ART. 2 
All’art. 2, dopo il comma 2, è inserito il seguente: 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 14 aprile  2003 2 / 4 

“3. Il Presidente può altresì avvalersi di un Assistente particolare, nominato per la durata del 
mandato con decreto presidenziale e con rapporto di lavoro regolato, per il personale estraneo alla 
pubblica amministrazione, con contratto di diritto privato di livello dirigenziale, equiparato ai fini 
economici, al trattamento economico massimo attribuito ai dirigenti preposti alle Aree Generali di 
Coordinamento, secondo le modalità di cui al successivo art. 6, comma 1 secondo periodo 

ART. 3 
Il presente regolamento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania ed entra in 

vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione. 
- di inviare il presente provvedimento all’A.G.C. Gabinetto del Presidente ed al B.U.R.C. per i 

provvedimenti di competenza. 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 
 


